
DELIBERA ACQUISTO MEPA - RDO pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1605 del 18 dicembre 2015

OGGETTO:

Affidamento Diretto Acquisto Urgente – Latte Nutrini Peptisorb
Pack 500ml

Destinazione: Farmacia Distretto di Siniscola

Ditta: Nutricia

Spesa presunta: € 182,16 IVA INCLUSA

CIG: Z8D17844F0

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la richiesta n. 16006 del 27.11.2015 a firma della Farmacista Dirigente

Dott.ssa S. Chessa, sottoscritta dal Direttore del Servizio Farmaceutico,

dove si chiede l’acquisto urgente della fornitura in oggetto, per un

paziente affetto da polintolleranza alimentare così come certificato dalla

Dott.ssa M.R. Frau;

DATO ATTO che l’importo e la natura della fornitura rientrano in quanto previsto dal

regolamento Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore

Generale n. 346 del 06.03.2009, per quanto riguarda gli affidamenti

diretti;

RITENUTO pertanto, per i motivi esposti di poter procedere all’acquisto in regime di

affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 9 e comma 10 lett. d)

del D.lgs 163/2006 dalla Ditta NUTRICIA, interpellata per la fornitura dei

beni in oggetto;

VISTA l’offerta n. 11046/2015-1401 del 12.11.2015 della ditta NUTRICIA dove

vengono indicati condizioni e prezzi di acquisto, nello specifico:

 Nutrini Peptisorb Pack 500ml (codice 65720) € 6,90 + iva10%

VISTA la Deliberazione n. 1047 del 07.08.2015 di conferimento dell’incarico di

Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al

Dott. Antonello Podda;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;



DELIBERA ACQUISTO MEPA - RDO pag. 2 di 3

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in

data 20.12.2014, n. 51/2 e la Deliberazione n. 42/12 del 28.08.2015;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del

29.12.2014;

VISTA la Deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 di proroga del Commissario

Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta

Regionale della Sardegna;

VISTA la Deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la

richiamata delibera 19/27,

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il

presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per

legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di autorizzare il ricorso alla trattativa diretta con la Ditta NUTRICIA, per

le motivazioni esposte in premessa così come consentito dall’ art. 125

comma 9 e comma 10 lett. d) del D.lgs 163/2006;

b) di imputare la spesa complessiva di 182,16 IVA inclusa nella misura di

legge, sui fondi del conto A501010301 "Acquisti di prodotti dietetici " del

piano dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di

competenza;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio

Provveditorato e Risorse Materiali, il Servizio Farmacia e il Servizio

Bilancio;

d) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;

Estensore della Deliberazione Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Sig.ra Roberta Desogus f.to Dott. Antonello Podda



DELIBERA ACQUISTO MEPA - RDO pag. 3 di 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal per la durata di giorni 15, ed è disponibile per

la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Farmacia C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I=Informato


